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UNIVERSITETI | SHKODRES
“Luigj Gurakugi”

Rektori

Nr. FQJprot Shkoder, me 8 . 0% 2017

AKT- MARREVESHJE

E lidhur sot me date 2017, midis Universitetit t& Shkodrés “Luigj Gurakugi”

pérfaqésuar nga rektori prof.dr.Adem Bekteshi dhe Spitalit Rajonal Shkodér, pérfaqésuar nga
Drejtori Z./Znj. :

Baza ligjore
Ligjit nr. 80, datg 22. 07. 2015"'Pér arsimin e larté dhe kérkimit shkencor né institucionit e
arsimit t€ larté& né Republikén e Shqipériss”’

Kodi Civil ligji nr.7850, dt.29.07. 1994 me ndryshimet pérkatése, pjesaV-te,”Kontratat” titulli I-
re (kreu I re deri tek kreu II-t8), titulli II-te(kreu VII-t€), nenet 850 e vijim.

Qéllimet e hashképunimit: Institucionet nénshkruese t& késaj marréveshje kon
€ pérpjekjeve né drejtim t& konsolidimit t& Vlerave kulturore, shkencore dhe akademike né vend,
e cila ndikon pozitivisht né drejtim t& forcimit t& klimés sé shtetit t& s& drejtés dhe impenjohen:

® TE punojné s& bashku né frymén e barazisg, reciprocitetit, transparencés

firmojné nevojén

* Té promovojné iniciativat shkencore dhe t shkémbimit kulturor me qéllim rritjen e
kapaciteteve njerézore né drejtimin e studimeve shkencore;

® T& nxisin promovimin e standardeve mé t€ larta né cilésiné e kérkimit si edhe t&
integritetit etik n& punén kérkimore.

Neni 1

Objekti i marréveshjes
Bashk&punimi ndérmjet dy institucioneve do t& pérfshijé dy drejtime.

A) Bashképunimi i pérgjithshém institucional népérmjet:
* Percaktimit t& fushave kérkimore me qellim integrimin midis strukturave pér aktivitetin

didaktiko-teoriko-praktik, t& zhyilluar n€ mbéshtetie t& kurseve universitare dhe
pasuniversitare;
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e Shk&mbimit té kapaciteteve t& burimeve njerézore t€ institucioneve né aktivitete didaktike,
projekte té kérkimit shkencor me interes t& pérbashkét si: konferenca, seminare,
bashkébisedime me studenté té tjerg;

o Mbéshtetjes s€¢ kérkimit shkencor t& orientuar drejt praktikés duke u mbéshtetur nga
metodologji t&€ bazuara n€ vézhgime t& thelluara dhe té situatave komplekse, raste studimore,
anketime ose racionalizém t€ pérvojés s& akumuluar menaxheriale dhe konsultative té
institucioneve:

e Organizimit t&€ p€rbashkét t€ kurseve specifike, trajnimeve, leksioneve té hapura apo
seminareve né lidhje me tematika q& kang interes studimor ose praktik.

o Shkémbimit t€ materialeve dhe rezultateve té punés studimore dhe shkencore qé realizohet né
t& dy institucionet;

e Krijimit t& lehtésive pér kryerjen e praktikave mésimore t& studentéve t€ “Universitetit t&
Shkodrés™ prané institucionit pérkatés dhe institucioneve né varési;

B) Bashképunimi né fushén e studimeve do té konkretizohet népérmjet:

¢ Mbeshtetjes dhe bashk&punimit reciprok né organizimin e projektit kérkimor shkencor t&
Universitetit t& Shkodrés si dhe né organizimin e programeve t& studimeve té ciklit t& paré, t&
dyté dhe t€ tret€ né fusha t€ ndryshme.

* Gatishmérisé s&¢ Bashkisé Shkodér pér t€ mirépritur studentét e regjistruar né programet
studimore pér t& konsultuar materialet e ndryshme t€ institucionit dhe institucioneve né
varési, me qéllim kérkimin shkencor dhe praktikén profesionale sipas rregullave t& kétij t&
fundit.

* Mbéshtetjes dhe bashké-udhéhegjes t& studentéve gjaté realizimit t& projektit shkencor dhe
praktikés profesionale.

* Mundésimin nga ana e Bashkisé pér realizimin e praktikave mé&simore pér programet e
studimit t& studentéve t& Universitetit t& Shkodrés Luigj Gurakugi

Neni 2
TE gjitha aktivitetet e pérmendura né€ nenin 1 do t& bazohen mbi reciprocitet,

Neni 3
Palét para ¢do fillim viti akademik do bien dakort mbi format dhe fushat konkrete t&
bashk€punimit. Angazhimet e pérbashkéta mund t& ndryshohen dhe t& amendésohen nga njé
marréveshje e shkruar dhe e firmour nga t& dyja palét.

Neni 4
Aktivitetet e pérbashkéta do t& rishikohen ¢do vit,

Neni 5
Afati i késaj akt-marréveshije &shté 3 viecare duke filluar nga data e nénshkrimit.




Neni 6
Akt-marréveshja hyn né fuqi q& nga data e nénshkrimit & saj nga palét.

Neni 7
Palet kang t& drejts & propoz

0j€ aneksime dhe ndryshime t& dokumentit n& formé & shkruar dhe
ndryshimet do fillojng pas pershtatjes s tyre nga palét,

Neni 8
Palét kan€ & drejté t& ndérpress akt-marréveshjen duke paragitur njé lajmérim me shkrim t&
paktén 1 nj€ muaj para afatit.
Neni 9

Aktivitetet q& nuk jang pérfshiré ng kats akt-marréveshje do akordohen nga palét, té cilat do

vazhdojn€ t€ kené kontakte, vullnetin e mir€, fleksibilitetin dhe cilésiné e adaptueshme pér
realizimin e késaj akt-marréveshjeje.

Neni 10

Kjo akt-marréveshje u hartua né 4 katér kopje € do t& quhet e viefshme duke filluar nga data e
nénshkrimit t& saj nga palét.
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